
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

PEDIGREE

(Gold Chip X Oman Oman X Baxter)
Pai: Mr Chassity Gold Chip-ET
Mãe: Fleur Vale

Produção: Idade 2 anos - 2 ordenhas - 210 dias - Leite 16.764lbs - Gord.% 3,7 (613lbs) - Prot. % 3,1 (525lbs)

Comestar Model Liz Boliver (Avó)

Perspetivas de vacas:
>Boa produção de leite e gordura.
> Tipo funcional. 
>Bons caracteres de saúde (longevidade, 
células somáticas e fertilidade). 
>Partos fáceis.

HERTZ

FR2234683922 LG 
Gold Chip Hertz
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ÍNDICES DE PRODUÇÃO

TPI 2083
Net Mérito líquido 344
PTA Leite (lbs) 867
PTA Proteína (lbs) 15
PTA Proteína (%) -0,04
PTA Gordura (lbs) 34
PTA Gordura (%) 0,01
Repetibilidade (%) 78
Filhas/Explorações 0/0

ÍNDICES MORFOLÓGICOS

Tipo 1,47
Úbere 1,25
Patas 0,81
Cap. Corporal 0,86
Composição Leiteira 1,37
Repetibilidade (%) 76
Filhas/Explorações 0/0
País Portugal

ÍNDICES FUNCIONAIS Rept.

Dificuldade parto serviço touro 5,2 (Fácil) 60%
Dificuldade parto das filhas 5,1 (Fácil) 58%
% Nados mortos (Pai) 6,8 (Baixa) 57%
% Nados mortos (Filhas) 6,6 (Baixa) 56%
Células Somáticas 2,76 (Baixas) 75%
Longevidade 2,3 (Alta) 73%
Fertilidade das Filhas (%)          0,6 (Média) 71%

PTAT
ESTATURA
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
ANGULARIDADE
INCLINAÇÃO DA GARUPA
LARGURA DA GARUPA
MEMBROS POST ( V LATERAL )
MEMBROS POST (V TRÁS)
ÂNGULO DE PÉ
COMPOSIÇÃO PERNAS E PÉS
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR
INSERÇÃO POSTERIOR DO ÚBERE 
LARGURA POSTERIOR DO ÚBERE
LIGAMENTO SUSPENSOR DO ÚBERE
PROFUNDIDADE DO ÚBERE
COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIORES
COLOCAÇÃO DOS TETOS POSTERIORES 
COMPRIMENTO  DOS TETOS

Baixo
Pequena
Estreita
Pouco Profunda
Carnuda
Isquios Elevados
Estreita
Rectos
Juntos
Talão Fraco
Fraco
Cortada
Baixa
Estreita
Fraco
Abaixo Corvilhão
Abertos
Abertos
Curtos

-0,04

-0,37

1,47
1,22
0,39
0,66
1,62

0,54

1,12
0,68
0,83
1,07

»2,55
»2,35

1,64
0,84
0,09
0,16
1,70

Alto
Grande
Larga
Profunda
Angulosa
Inclinado
Larga
Curvos
Afastados
Talão Profundo
Forte
Bem Inserida
Alta
Larga
Forte
Acima Corvilhão
Convergentes
Convergentes
Longos
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